Portaria nº 1231/2021 - CASA CIVIL

Designação para exercício, interino, das funções

do  cargo  de  Superintendente  de  Legislação,

Atos Oficiais e Assuntos Técnicos.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições legais e, nos

termos do disposto no art. 32 e § 1º, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  servidora  Emília  Munhoz  Gaiva,  portadora  do  CPF  nº

***.014.941-**,  para  exercer,  interinamente,  as  funções  do  cargo  de  Superintendente  de

Legislação, Atos Oficiais e Assuntos Técnicos, sem prejuízo de suas atribuições como Assessor

Especial AE1, da mesma pasta, a partir de 27 de dezembro de 2021, visto que o Superintendente

de  Legislação,  Atos  Oficiais  e  Assuntos  Técnicos,  Jorge  Luís  Pinchemel,  portador  do  CPF  nº

***.795.561-**, foi nomeado interinamente no cargo de Secretário de Estado da Casa Civil, pelo

Decreto de 8 de dezembro de 2021, publicado no Suplemento do Diário Oficial nº 23.692 da

mesma data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, surtindo seus

efeitos a partir de 27 de dezembro de 2021.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Secretário de Estado

Documento assinado eletronicamente em 17/12/2021.

https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/100979/lei-20756